ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

ПО ОДНОМАНДАТНЫМ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ ОКРУГАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.08.2014                                                                                                      № 31/206
г. Заречный
О рассмотрении жалобы от кандидата в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва   А.С. Якунина о нарушении избирательного законодательства в части проведения предвыборной агитации кандидатом в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 7                        С.В. Пунтусовым
В связи с проведением проверки фактов, содержащихся в жалобе кандидата в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва   А.С. Якунина о нарушении избирательного законодательства в части проведения предвыборной агитации кандидатом в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 7 С.В. Пунтусовым, на основании материалов проверки МО МВД России по ЗАТО Заречный Пензенской области (исх. № 11661 от 13.08.2014) в  отношении кандидата в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области по одномандатному избирательному округу № 7 Пунтусова Сергея Владимировича с сообщением о деянии, содержащем признаки административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 5.12. Кодекса Российской Федерации, решения Рабочей группы по предварительному рассмотрению жалоб участников избирательного процесса на нарушение избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации от 15.08.2014, в соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 18 Закона Пензенской области от 26.02.2006 № 976-ЗПО «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Пензенской области по одномандатным избирательным округам»,
Избирательная комиссия города Заречного Пензенской области постановляет:

 1. Вынести определение о возбуждении дела об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 5.12. Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях в отношении Пунтусова Сергея Владимировича, кандидата в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 7.
2. Составить протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 5.12. Кодекса Российской Федерации об административных  правонарушениях в отношении Пунтусова Сергея Владимировича, кандидата в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 7.

3. Направить копию настоящего постановления кандидату в депутаты Собрания представителей города Заречного Пензенской области шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 7 С.В. Пунтусову.

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного» и на официальном сайте Администрации города Заречного Пензенской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии города Заречного Пензенской области                          Р.К. Ходжаева.
Председатель                                                                                             В.М. Ишкулова

Секретарь                                                                                                     Н. Н. Брыкина